GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Instituto Estadual de Florestas
URFBio Centro Norte - Núcleo de Regularização e
Controle Ambiental

Ofício IEF/URFBIO CN - NUREG nº. 57/2022
Sete Lagoas, 02 de junho de 2022.

Município de Abaeté
CNPJ 18.296.632/0001-00
Praça Dr. Amador Álveres, 167
Centro
Abaeté / MG
35.620-000

Assunto: Comunicação de arquivamento
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
2100.01.0025102/2022-91].

Caro empreendedor,

Informamos que a solicitação de intervenção em área de preservação

permanente com supressão de vegetação nativa na Fazenda dos Cavalos, município
de Fortuna de Minas, protocolada sob o número 02010000483/17, foi
arquivada devido à ausência de atendimento à solicitação de informação
complementar, conforme o que segue:

1. Foi encaminhado ofício 24/2019 com comprovante de recebimento
datado de 22/02/2019, concedendo prazo de 30 dias para apresentação de
informações complementares, com data limite para apresentação no dia 26/03/2019
(folhas 180 a 182 do processo).

2. Foi solicitada prorrogação de prazo para apresentação das
informações complementares em 15/03/2019 (folhas 183 a 186 do processo).

3. Foi encaminhado o ofício 43/2019, com comprovante de recebimento
de 05/04/2019, concedendo prazo de mais 30 dias para apresentação das
informações complementares (folhas 187 a 188 do processo).

Considerando que o prazo para atendimento dessa solicitação venceu
em 25/04/2019, sem manifestação por parte do requerente, o processo foi
arquivado.

Conforme Seção XII do Decreto 47.749 de 2019 (artigos 78 a 83), cabe
recurso envolvendo toda a matéria objeto da decisão que determinar o arquivamento
do processo. O recurso deverá ser interposto no prazo de trinta dias, contados da
data de ciência da decisão impugnada, por meio de requerimento escrito e
fundamentado, facultando-se ao recorrente a juntada de documentos que considerar

Ofício 57 (47569940)         SEI 2100.01.0025102/2022-91 / pg. 1

convenientes.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivan Luiz Leite Costa, Servidor
(a) Público (a), em 03/06/2022, às 11:04, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 47569940 e o código CRC 675FA058.

Referência: Processo nº 2100.01.0025102/2022-91 SEI nº 47569940
Rua Zoroastro Passos, 30 - 2º andar - Centro  - Sete Lagoas - CEP 35700-017

Ofício 57 (47569940)         SEI 2100.01.0025102/2022-91 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 57 (47569940)